●セミナー後、軽食付き ●各定員 ２０ 名 ● 参加費 1,000円
●事前申込制（抽選） お一人様 ２ 講座まで申込み可

※ 会場 (２Ｆ) にエレベーターはございません

0120–417–541
営業時間 10：00 ～ 17：00 （ 定休日 月曜日 ）

仙台市青葉区一番町 3‐11‐8‐2F

お問い合わせ
ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ

ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ･ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ

絵本『なのはないろの わたしのえ』

（佐々木ひとみ作／よしむらめぐ絵

／世界文化社）の制作秘話をご紹介

するほか、佐藤いろはさんとの朗読

も上演。菜の花色のひとときをお届

けします。

ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ・ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ 2月・3月の企画のご案内

佐々木ひとみトーク＆朗読
「なのはないろのわたしのえ」

〈 会場 〉

2月21日（土）

10：30～12：00

■2月アートスペース企画

わたしはわたしでいいんだ！――『なのはないろの わたしのえ』（佐々木ひとみ
作／よしむらめぐ絵／世界文化社）は、落ち込んだときに心のもやもやを吹き飛
ばしてくれる、そして、大切なことに気づかせてくれる感動の絵本です。

会場には、作者で仙台在住の児童文学作家 佐々木ひとみさんの全著書も展示。
菜の花色の世界とあわせてお楽しみください。

佐々木ひとみ作・よしむらめぐ絵
「なのはないろの わたしのえ」絵本展

ラウンジセミナーの参加費は 1,000円 となります。(2025年6月から)

何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。

参加費について※ご確認ください
ラウンジセミナーに参加希望の方は、ホームページからお

申込みください。お申込みが既定人数に達し次第、 受付

を終了し、抽選によって参加者を決定いたします。抽選結

果は、各講座の一週間前までにメールでご連絡いたします。

QRコードから
ホームページ
にアクセス

http://life-style-concierge.jp/

お申込みはコチラから

○ 講師

児童文学作家

佐々木 ひとみ氏

3月 20日（金/祝） 10：30～12：00

✿ ✿

✿

「変なメッセージが届いたけど、どうすればいい？」

「このアプリ、入れても大丈夫？」——日常でふと

感じる"ちょっとした不安"、ありませんか？

この講座では、あやしいメッセージの見分け方や、

押してはいけないボタンなど、知っておくだけで

安心できるポイントをやさしくお伝えします。

難しい設定は一切なし。「へぇ、そうだったんだ！」

と目からウロコの90分です。

3月4日（水） 各定員 10名

① 午前の部 10：00～12：00 ② 午後の部 13：00～15：00

シニア向けスマホ便利技講座 【あんしん編】
〜「これ、大丈夫？」が自分で分かるようになる！〜

○ 講師

シニア向けデジタル
サポートサロン でじすけ

スマホインストラクター

安藤 正明 氏

※ 午後の部は軽食ではなくケーキセットとなります

アトラストと考える｢おひとり様｣の終活

高齢化に伴い、いわゆる「おひとり様」も年々増えています。そうした方の中には、

『生きている間に、自分が亡くなった後の手続きを誰かに託し、安心して残りの人

生を過ごしたい』とお考えの方も多いはず。

そうした希望を叶えるのが、『死後事務委任

サービス』です。今回は、事業パートナーと

連携し、多くの相談実績を有する講師が、

死後事務委任サービスの内容を詳しく解説い

たします。

○ 講師

一般社団法人 アトラスト
(清月記グループ)

坂野 英明

2月25日（水）
10：30～12：00 ※本講座は「一般財団法人草の根サイバーセキュリティ推進協議会」の助成交付金の採択事業です。

大沼英樹・佐々木ひとみ

トークショー「政宗さまの桜めぐり」
政宗公ゆかりの桜とともに政宗公の生涯を

たどる写真絵本『政宗さまの桜めぐり』が

できるまでと、掲載された政宗公ゆかりの

桜たちの撮影エピソードをご紹介します。

○ 講師

写真家 大沼 英樹氏

児童文学作家 佐々木 ひとみ氏

	タイトルなしのセクション
	スライド 1